РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от ^
г.Южа

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета Южского
муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского

муниципального района на 2016 год»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от
31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет
Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения в Решение Совета
Южского муниципального района от 25.12.2015 № 52 «О бюджете
Южского муниципального района на 2016 год»:

1. В абзаце третьем статьи 1 вместо числа «265 599 195,73» внести
число «265 779 782,73»;

- в абзаце четвертом статьи 1 вместо числа «4 767 913,05» внести
число «4 948 500,05».

2. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего
финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»:

- по КБК 000 01 00 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«4767913,05» внести число «4948500,05»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 000 в графе 3 вместо числа
«4371006,33» внести число «4551593,33»;

- по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,
000 01 05 02 01 00 0000 610, 000 01 05 02 01 05 0000 610, 037 01 05 02 01 05
0000 610 в графе 3 вместо числа «265599195,73» внести число
«265779782,73».

3. Внести изменения и дополнения в приложение № 6
«Распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам
Южского муниципального района и не включенным в муниципальные
программы Южского муниципального района направлениям деятельности
органов местного самоуправления Южского муниципального района
(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального
района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на
2016 год» решения Совета Южского муниципального района от 25.12.2015
№ 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016 год»
(Приложение № 1).

4. Внести изменения и дополнения в приложение № 7
«Ведомственная структура расходов бюджета Южского муниципального
района на 2016 год» решения Совета Южского муниципального района от
25.12.2015 № 52 «О бюджете Южского муниципального района на 2016
год» (Приложение № 2).

5. Контроль за исполнением настоящего Решения Совета Южского
муниципального района возложить на постоянно действующую комиссию
Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и
аграрной политике (Н.Н. Рожкова).

6. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании
«Правовой Вестник Южского муниципального района».

7. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

иона
Председател
Южского
Муратова

аион

Приложение № 1
к Решению Совета Южского

муниципального района
"О внесении изменений и

дополнений в решение
Совета Южского муниципального

района от 25.12.2015 № 52
"О бюджете Южского

муниципального района
на 2016 год"

Изменения и дополнения в распределение бюджетных ассигнований бюджета Южского
муниципального района по целевым статьям (муниципальным программам Южского
муниципального района и не включенным в муниципальные программы Южского
муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления
Южского муниципального района (исполнительно-распорядительных органов Южского
муниципального района)), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на
2016 год

Наименование
Целевая статья

Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4
Муниципальная программа Южского
муниципального района "Развитие образования
Южского муниципального района" 01 0 00 00000 000 -171 585,00

Подпрограмма "Организация предоставления
общедоступного и бесплатного начального
общего, основного общего, среднего общего
образования по основным общеобразовательным
программам"

01 2 00 00000 000 -171 585,00

Основное мероприятие "Реализация программ
общего образования" 01 2 01 00000 000 -171 585,00

Организация предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного общего,
среднего общего образования по основным
общеобразовательным программам в муниципальных
образовательных организациях (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

01 2 01 00050 200 -171 585,00

Муниципальная программа Южского
муниципального района "Развитие
инфраструктуры и обеспечение жильем населения
Южского муниципального района"

02 000 00000 000 -587 445,00

1 2 3 4
Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог
Южского муниципального района" 02 1 00 00000 000 -235 445,00

Основное мероприятие "Капитальный ремонт,
ремонт и содержание автомобильных дорог общего
пользования Южского муниципального района
муниципального значения "

02 1 02 00000 ооо -235 445,00

Ремонт дорог общего пользования местного значения
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 02 1 02 20100 200 -235 445,00

Подпрограмма "Повышение безопасности
дорожного движения в Южском муниципальном
районе" 02 2 00 00000 -52 000,00

Основное мероприятие "Обеспечение безопасности
граждан" 02 2 01 00000 -52 000,00

Обеспечение улучшения организации дорожного
движения (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

02 2 01 20120 200 -52 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования
непредвиденных расходов бюджета Южского
муниципального района"

02 3 00 00000 000 -250 000,00

Основное мероприятие "Управление резервными
средствами Южского муниципального района"

02 3 01 00000 000 -250 000,00

Резервный фонд администрации Южского
муниципального района (Иные бюджетные
ассигнования)

02 3 01 20150 800 -250 000,00

Подпрограмма "Инвестиции в объекты
размещения отходов и их рекультивацию" 02 7 00 00000 000 -50 000,00

Основное мероприятие "Обращение с отходами
производства и потребления" 02 7 01 00000 000 -50 000,00

Рекультивация Южской городской свалки (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

02 7 01 20160 200 -50 000,00

Муниципальная программа Южского
муниципального района "Развитие культуры
Южского муниципального района"

03 0 00 00000 0,00

Подпрограмма "Безопасность библиотечных
отделов МКУК "Южская МЦБ"" 03 4 00 00000 0,00

. . ... 1 2 3 4
Основное мероприятие "Обеспечение безопасности"

03 4 01 00000 0,00

Организация и проведение противопожарных
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)

03 4 01 20220 200 -50 000,00

Проведение специальной оценки условий труда
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

03 4 01 21350 200 50 000,00

Муниципальная программа Южского
муниципального района "Экономическое
развитие Южского муниципального района"

05 0 00 00000 000 25 000,00

Подпрограмма "Обеспечение финансирования
работ по оформлению прав собственности
Южского муниципального района на недвижимое
имущество и его инвентаризации"

05 3 00 00000 000 25 000,00

Основное мероприятие "Управление и распоряжение
имуществом" 05 3 01 00000 000 25 000,00

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

05 3 01 20390 200 25 000,00

Муниципальная программа Южского
муниципального района "Совершенствование
институтов местного самоуправления Южского
муниципального района"

08 0 00 00000 000 103 587,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности
Администрации Южского муниципального
района и развитие муниципальной службы в
Южском муниципальном районе"

08 1 00 00000 000 0,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности
исполнительно-распорядительных органов местного
самоуправления Южского муниципального района" 08 1 02 00000 000 0,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского
муниципального района, включая структурные
подразделения имеющих статус юридического лица
(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами)

08 1 02 00170 100 10 124,35

1 2 3 4 .
Обеспечение деятельности Администрации Южского
муниципального района, включая структурные
подразделения имеющих статус юридического лица
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

08 1 02 00170 200 -10 124

Подпрограмма "Создание в ЮЖском
муниципальном районе многофункционального
центра для оказания населению государственных
и муниципальных услуг"

08 2 00 00000 000 103 587

Основное мероприятие "Организация
предоставления государственных и муниципальных
услуг на базе многофункциональных центров
предоставления государственных и муниципальных
услуг"

08 2 01 00000 000 103 587

Обеспечение деятельности Муниципального
бюджетного учреждения "Южский
многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг "Мои
документы" (Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным некоммерческим
организациям)

08 2 01 00310 600 103 58',

Непрограммные направления деятельности
исполнительно-распорядительных органов
местного самоуправления Южского
муниципального района

31 9 00 00000 003 811 03(

Содержание и обслуживание казны (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

31 9 00 00240 200 171 58.'

Благоустройство территории, прилегающей к зданию
МБУ "Южский МФЦ "Мои Документы", в части
укладки твердого покрытия (Предоставление
субсидий бюджетным, автономным учреждениям и
иным некоммерческим организациям)

31 90021311 600 52 001 ;

Проведение неотложных аварийно
восстановительных работ по ликвидации последствий
чрезвычайной ситуации, связанной с разрушением
сооружения дорожного транспорта (моста) через р.
Теза у д. Емельяново Южского муниципального
района ((Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

31 9 00 21340 200 587 44

Всего: 180 58

Приложение № 2
к решению Совета Южского

муниципального района
"О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Южского
муниципального района

от 25.12.2015 № 52
"О бюджете Южского

муниципального района

Изменения и дополнения в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального
района на 2016 год

Наименование

Код
глав
ного

распо
ряди
теля

Раз
дел

Под
раз
дел

Целевая статья
Вид
рас

ходов
Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7
Администрация Южского муниципального
района

035 00 00 00 0 00 00000 000 -94 413,00

Резервный фонд администрации Южского
муниципального района (Иные бюджетные
ассигнования)

035 01 11 02 3 01 20150 800 -250 000,00

Обеспечение деятельности Муниципального
бюджетного учреждения "Южский
многофункциональный центр по предоставлению
государственных и муниципальных услуг "Мои
документы" (Предоставление субсидий
бюджетным, автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

035 01 13 08 2 01 00310 600 103 587,00

Благоустройство территории, прилегающей к
зданию МБУ "Южский МФЦ "Мои Документы", в
части укладки твердого покрытия
(Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям)

035 01 13 31 90021311 600 52 000,00

Организация и проведение противопожарных
мероприятий (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

035 08 01 03 4 01 20220 200 -50 000,00

Проведение специальной оценки условий труда
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 035 08 01 03 4 01 21350 200 50 000,00

Финансовый отдел администрации Южского
муниципального района 037 00 00 00 0 00 00000 000 0,00

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение деятельности Администрации
Южского муниципального района, включая
структурные подразделения имеющих статус
юридического лица (Расходы на выплаты
персоналу в целях обеспечения выполнения
функций государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями, органами
управления государственными внебюджетными
фондами)

037 01 06 08 1 02 00170 100 10 124,35

Обеспечение деятельности Администрации
Южского муниципального района, включая
структурные подразделения имеющих статус
юридического лица (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

037 01 06 08 1 02 00170 200 -10 124,35

Отдел образования адм инистрации Ю ж ского
м униципального района 039 00 00 00 0 00 00000 000 -171 585,00

Организация предоставления общедоступного и
бесплатного начального общего, основного
общего, среднего общего образования по
основным общеобразовательным программам в
муниципальных образовательных организациях
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

039 07 02 01 2 01 00050 200 -171 585,00

К омитет по управлению  м униципальны м
имущ еством адм инистрации Ю ж ского
м униципального района И вановской области 041 00 00 00 0 00 00000 000 196 585,00

Оценка недвижимости (Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

041 01 13 05 3 01 20390 200 25 000,00

Содержание и обслуживание казны (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

041 01 13 31 9 00 00240 200 171 585,00

У правление ж илищ но-ком м унального
хозяйства А дм инистрации Ю ж ского
м униципального района

044 00 00 00 0 00 00000 000 250 000,00

Ремонт дорог общего пользования местного
значения (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

044 04 09 02 01 02 20100 200 -235 455,00

Обеспечение улучшения организации дорожного
движения (Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд)

044 04 09 02 02 01 20120 200 -52 000,00

1 2 3 4 5 6 7
Проведение неотложных аварийно
восстановительных работ по ликвидации
последствий чрезвычайной ситуации, связанной с
разрушением сооружением дорожного транспорта
(моста) через р. Теза у д. Емельяново Южского
муниципального района ((Закупка товаров, работ и
услуг для обеспечения государственных
(муниципальных) нужд)

044 04 09 31 9 0021340 200 587 455,00

Рекультивация Южской городской свалки (Закупка
товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд) 044 05 03 02 7 01 20160 200 -50 000,00

Всего 180 587,00